ПРОТОКОЛ № 82
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе по продаже муниципального имущества

28 июля 2016 года
14-00
Присутствовали:

	Британ Л.Л.
Мокшин Ю.А.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;
- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Макаров В.К.
	- руководитель управления экономического развития, инвестиций и финансами муниципального района Исаклинский.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и  допуск претендентов, подавших заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества:
Лот № 1. Нежилое помещение (склад), общая площадь 32,00 кв.м., 1975 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 101. Начальная цена продажи 7000 рублей, «шаг аукциона» 350 рублей, сумма задатка 1400 рублей.
Лот № 2. Нежилое помещение, общая площадь 198,00 кв.м., 1970 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 101. Начальная цена продажи 12000 рублей, «шаг аукциона» 600 рублей, сумма задатка 2400 рублей.
Лот № 3. Здание мастерской, общая площадь 60,00 кв.м., 1990 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, д. Два Ключа, ул. Новая, д. 20. Начальная цена продажи 30000 рублей, «шаг аукциона» 1500 рублей, сумма задатка 6000 рублей.
Лот № 4. Здание школы, общая площадь 70,00 кв.м., 1967 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, д. Новый Байтермиш, ул. Мира, д. 27. Начальная цена продажи 20000 рублей, «шаг аукциона» 1000 рублей, сумма задатка 4000 рублей.
Лот № 5. Здание гаража, общая площадь 48,00 кв.м., 2004 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Ключи, ул. Ленинская, д. 12. Начальная цена продажи 55000 рублей, «шаг аукциона» 2750 рублей, сумма задатка 11000 рублей.
Лот № 6. Часть здания школы, общая площадь 230,00 кв.м., 1973 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Саперкино, ул. Школьная, д. 23. Начальная цена продажи 27000 рублей, «шаг аукциона» 1350 рублей, сумма задатка 5400 рублей.
Лот № 7. Здание котельной, общая площадь 240,00 кв.м., 2000 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Ключи, ул. Ленинская, д. 12. Начальная цена продажи 95000 рублей, «шаг аукциона» 4750 рублей, сумма задатка 19000 рублей.
Лот № 8. Здание котельной, общая площадь 240,00 кв.м., 1973 года постройки, на слом. Адрес: Самарская область,  Исаклинский район, с. Саперкино, ул. Школьная, д. 23. Начальная цена продажи 27000 рублей, «шаг аукциона» 1350 рублей, сумма задатка 5400 рублей.
Извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 290616/0068771/01 от 29.06.2016 года, на сайте www.isakadm.ru 29.06.2016 года.

2. Установили: на 16-00 часов 25 июля 2016 года
2.1. на Лот № 1 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.

2.2. на Лот № 2 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.

2.3. на Лот № 3 подали заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества:

1. Резяпкин Леонид Павлович, зарегистрированный по адресу: Самарская область, Исаклинский район, д. Два Ключа, ул. Новая, д. 20. Регистрационный номер заявки 17 от 04.07.2016 года, задаток зачислен.
2. Роганова Татьяна Павловна, зарегистрированная по адресу: Самарская область, Исаклинский район, д. Два Ключа, ул. Новая, д. 14. Регистрационный номер заявки 23 от 22.07.2016 года, задаток зачислен.
3. Индивидуальный предприниматель Яковлев Виктор Егорович глава крестьянского (фермерского) хозяйства (ИНН 631503582930, ОГРНИП 314638136700000, зарегистрированного по адресу: Самарская область, Исаклинский район, п. Зеленый, ул. Центральная, д. 2А). Регистрационный номер заявки 24 от 25.07.2016 года, задаток зачислен.
2.4. на Лот № 4 подали заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества:

1. Кузаев Василий Николаевич, зарегистрированный по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Багряш, ул. Молодежная, д. 4, кв. 1. Регистрационный номер заявки 20 от 19.07.2016 года, задаток зачислен.

2. Лапина Наталия Ивановна, зарегистрированная по адресу: Самарская область, Похвистневский  район, с. Савруха, ул. Красноармейская, д. 2 Д. Регистрационный номер заявки 23 от 22.07.2016 года, задаток зачислен.
2.5. на Лот № 5 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.

2.6. на Лот № 6 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.

2.7. на Лот № 7 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.
2.8. на Лот № 8 заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества не поступило.
3. Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:

3.1.  Допустить заявивших претендентов по Лоту № 3, Лоту № 4, к участию  в аукционе по продаже муниципального имущества.
3.2. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 1 признать несостоявшимся.
3.3. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 2 признать несостоявшимся.
3.4. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 5 признать несостоявшимся.

3.5. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 6 признать несостоявшимся.

3.6. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 7 признать несостоявшимся.

3.7. Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 8 признать несостоявшимся.

Председатель комиссии                      __________________            Л.Л. Британ
Члены комиссии:                                 __________________            Ю.А. Мокшин

__________________          В.К. Макаров

 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова